

Det har framkommit önskemål om snabbare information till medlemmarna efter medlemsmöten och andra viktigare händelser. Därför provar vi nu denna form av nyhetsblad, en "Mini-Nibblick". Nästa ordinarie nummer av Nibblicken kommer ut i juni.

### Ny styrelse vald på vårmötet

● Det var nästan fullsatt i Folkets Hus i Väsby tisdagen den 31:a mars då Wäsby Golf höll sitt ordinarie vårmöte. Ca 260 deltagare hade räknats in då mötet öppnades. Agenda, verksamhetsberättelser för både golfklubben och klubbens aktiebolag AMINA samt en del annan information hade delats ut vid dörren.

Till mötets ordförande valdes Bo Appelgren och till dess sekreterare Ola Ernst. Lars-Erik Hult och Börje Åhs valdes till justeringsmän. Efter lite formaliteter följde sedan styrelsens årsredovisning.

Vad som hände under större delen av året har tidigare redovisats i Nibblicken. Tilläggas kan att under senhösten skedde vissa kompletterande sånings-arbeten och vintern har ägnats åt justeringar kring dammar och körvägar.

Årsredovisningen för golfklubben och AMINA gicks igenom. AMINA är ett av klubben helägt bolag som har stått för banbygget p g a fördelar ur moms-redovisningssynpunkt. Golfklubbens styrelse utser AMINA's styrelse och ur alla synpunkter är klubbens och bolagets intressen gemensamma. Eftersom det ändå rör sig om två redovisningar finns det inte plats för alla siffror här, men för den som önskar finns det ytterligare exemplar att få på kansliet. Så här ser siffrorna ut i stora drag för "koncernen" dvs klubben och bolaget tillsammans:

Intäkter, golfklubben: 921 622 kr, kostnader totalt 780 216 kr. Överskott före finansiella poster 140 934, efter ränteinkomster och utgifter återstår ett överskott på 4 367 kr. Bolaget redovisar under samma tid ett underskott på 20 113 kr.

Balansräkningarna redovisar tillgångar enligt: Kassa 1 084 100, byggnader och mark 7 785 000, maskiner och inventarier 226 263 samt golfbana 17 929 428 kr.

Skulderna uppgår till 7 147 364. Eget kapital 20 717 347, i huvudsak medlemsinsatser. Inga ställda panter eller ansvarsförbindelser.

Efter revisionsberättelsen beviljades styrelsen ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Sedan följde val av styrelse. Valnämndens ordförande, Ulf Ljunggren, presenterade kandidaterna. Bengt Lannér, som var föreslagen till ny ordförande gick sedan igenom ett handlingsprogram som man hade arbetat fram, och som man ville presentera innan valet. Huvudpunkterna var:

- Öppna 18 hål till 1:a augusti.
- Öppna driving range till påsk.
- Ordna kurser och instruktör.
- Enklare servering till 1:a augusti.
- Skapa klubbanda och engagemang bland medlemmarna.
- Under gynnsamma väderförhållanden under försommaren försöka öppna 9 hål redan den 27:e juni.

Därefter gick Bengt in på ekonomin, som han menade var svag, men han pekade på 3 alternativa vägar:

Alternativ 1, som man föredrog, var att skaffa minst 250 nya medlemmar före 1/10 -92. Detta skulle ge klubben det tillskott som behövs för en sund ekonomi. Övriga alternativ var en extra debitering på årsavgiften -92, resp en höjning av kapitalinsatsen. Ingen av dessa två åtgärder behövs om vi lyckas skaffa 250 nya medlemmar. Styrelsen bedömer det som fullt möjligt att rekrytera dessa nya medlemmar, men det gäller att alla ställer upp och talar varmt för vår bana inför alla som är intresserade. En speciellt tävling utlystes också, mer om den på annan plats.

Lennart Åhgren, som föreslogs till skattmästare, gick därefter igenom ekonomin för -92 och -93. Han poängterade att -92 blir det mest kritiska året, -93 ser betydligt bättre ut, bl a beroende på sponsor- och greenfee-intäkter.

Viktiga åtgärder var bl a att värva fler medlemmar ( Öppet hus 9-10 maj ), skaffa sponsorer samt att medlemmarna utnyttjar rangen. Mötet valde sedan enhälligt styrelse enligt valnämndens förslag.

### Vald på två år:

**Bengt Lannér, ordförande**  
**Lennart Åhgren, skattmästare**  
**Lars Christiansson, sekreterare**  
**Harriet Wilde, ledamot**

### Vald på ett år:

**Michael Sandbacka, ledamot**  
**Jan Stern, ledamot**  
**Olle Jansson, ledamot**  
**Agneta Bengtsson, suppleant**  
**Curt Dahlin, suppleant**

Därefter valdes Ulf Ljunggren till ordförande i valnämnden för ytterligare ett år, och till revisor valdes Erik Åström. Den avgående styrelsen föreslog sedan Göran Häggström

Vänd !

till hedersmedlem, vilket antogs av mötet. Göran avtackades med en tavlå som tack för sina utomordentliga insatser för klubben. Flera talare berättade minnen från den första tiden i klubbens historia.

Övriga förslag som väckts var önskan om en matrikel samt snabbare information till medlemmarna. Bengt kunde informera om att en matrikel håller på att tas fram, och bör vara ute i början av maj. Snabbare information, det är det här bladet ett försök till.

Innan mötet avslutades följde en frågestund med bl a följande frågor och svar:

Vardagsmedlemskap? -Förslag till höstmötet.

Kurser? -Freddy planerar nybörjarkurser till omkring 1:a maj. Dessutom kommer shopen att öppna till påsk, innehållande bl a en verkstad för reparation och justering av klubbor. Olika rekryteringsaktiviteter föreslogs av flera medlemmar.

Efter mötet fanns det möjlighet för medlemmarna att tala med styrelsen och olika kommittéer.

## Driving-range och shop öppnar till påsk

●Freddy har lovat att öppna shopen redan på skärtorsdagen med en massa fina erbjudanden. Gör ett besök, och ta med klubborna för om inte vädret är helt omöjligt kommer även driving-rangen att öppna! När detta skrivs så jobbas det hårt med lokaler, parkeringsplats m m, och lördagen den 4 april var det stenspöckning på rangen. Många medlemmar hade mött upp, information gick ut på vårmötet. Tyvärr kunde vi inte fortsätta på söndagen, då låg marken vit. Men det gjordes ändå en hel del på lördagen, **tack alla ni som ställde upp!**

## Öppet Hus 9-10 maj, kl 9.30-16.00.

●Boka in ett besök på Nibble lördagen den 9/5 eller söndagen den 10/5 då det blir Öppet Hus.

Anledningen är förstas att ge medlemsrekryteringen en knuff framåt, men det är förstas också ett bra tillfälle för medlemmarna att besöka shopen och driving-rangen, att se hur långt vi har kommit med bana, klubbhus etc samt att helt enkelt lära känna andra medlemmar.

Här kan du som medlem hjälpa klubben med att sprida information. I det här brevet har du fått en affisch. Sätt upp den på din arbetsplats eller på något annat ställe där många ser den. Vi kommer visserligen att annonsera, men med Er hjälp kommer ännu fler att veta om att vi finns till och tar emot medlemmar. Det gäller att få så många som möjligt till Nibble under de här två dagarna. När de ser hur fint det blir kommer de att få svårt att låta bli att skicka in en medlemsansökan!

## Kommittéer söker folk

●Många har hört av sig till klubben för att hjälpa till med olika saker. Men vi behöver fortfarande fler, det är framför allt

kommittéerna som behöver förstärkning. Ring någon av nedanstående eller kansliet, eller anmäl dig under Öppet Hus-dagarna.

**Marknadskommittén** behöver fler som vill jobba med försäljning av sponsorpaket samt annonser för Nibblicken och matrikeln. Det kommer även så småningom att bli en del arrangemang med sponsorer. Du som har säljferanhet eller fallenhet för sånt, hör av dig till Michael Sandbacka. Naturligtvis är vi även tacksamma för tips på företag som ni vet är intresserade av att stödjå Wäsby Golf. Michael når du på tel 0760-86620 (bost) eller 010-165777.

**Medlemskommittén** ska jobba med rekrytering samt olika sociala arrangemang för medlemmarna. Det här jobbet är viktigt för att skapa den rätta klubbandan. Kommittén ska även kunna organisera olika frivilligarbeten. Olle Jansson leder kommittén tills vidare, tel 0760-82978.

**Bankomittén** behöver bl a hålchefer. Många har hört av sig, men det behövs fortfarande några till. Kontakta Bo Wallström, tel 0760-84956.

**Fastighetskommittén** jobbar med planer för hur vi ska använda byggnaderna på Nibble. Det kan även bli fråga om vissa medlemsarbeten, så hör gärna av dig om du är snickare, rörmokare, elektriker, målare eller har kontakter i branschen. Björn Hasselbom är ordförande i kommittén, tel 0760-87420.

**Klubbtidningen** söker dig som vill skriva artiklar om sånt som händer i klubben. Vi behöver även hjälp med den grafiska utformningen, dvs sättning av text och bilder. Du bör ha tillgång till PC, och för sättningen även laser-printer. Sedan behövs det förstas alltid hjälp med själva utskicket, dvs sätta på frimärken, etiketter m m. Ring Anders Söderlund tel 0760-31244.

## Vinn en resa för 2 !

●Att rekrytera medlemmar är viktigt, det framgår av informationen på vårmötet. För att sporra intresset lite extra har styrelsen beslutat att anordna en tävling. Den som rekryterar flest fullbetalande medlemmar (seniorer) vinner. Reglerna är:

- Period: 1/4 till 1/10 1992.

- Endast fullbetalande nya medlemmar, seniorer, räknas. Den som vinner måste ha rekryterat minst 5.

- De rekryterade nya medlemmarna anger medlemsnummer + namnet på den som har rekryterat dem på inbetalnings-kortet för kapitalinsatsen.

- Vinnaren kommer att presenteras på höstmötet i november.

- Vinsten är en resa för 2, max 10.000 kr ( total kostnad för klubben inkl vinstskatt ).